TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

Số: 93/CĐN-TGNC

Về việc tham gia viết bài dự thi
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày 01 tháng 4 năm 2015

	Kính gửi:
	- Công đoàn cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Công đoàn các đại học Quốc gia, đại học vùng;

- Công đoàn các trường đại học, cao đẳng và đơn vị trực thuộc.

Thực hiện phương châm hướng về cơ sở theo tinh thần Nghị quyết của Đại hội XI Công đoàn Việt Nam và sự chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Báo Lao động và Quý Châu Á phối hợp thực hiện Dự án “Truyền thông vì mối quan hệ bền vững”. Hiện nay Báo Lao động phát động Cuộc thi “Thủ tục khiếu nại lao động và hoạt động tư vấn pháp luật”. Ngày 23/3/2015 Tổng LĐLĐ Việt Nam ban hành Công văn số 371/TLĐ về việc tham gia viết bài dự thi, Công đoàn Giáo dục Việt Nam đề nghị các đơn vị nghiên cứu mục đích, yêu cầu, thể lệ Cuộc thi, số giải thưởng, mức thưởng (được đăng kèm Công văn này tại website Công đoàn Giáo dục Việt Nam) để triển khai thực hiện và động viên nhà giáo, người lao động của đơn vị tích cực tham gia viết bài dự thi.
Bài dự thi khoảng 1.000 chữ và ảnh, gửi về hộp thư thiphapluatbld@gmail.com hoặc Ban Công đoàn, Báo Lao động, 167/15 Tây Sơn, Đống Đa, Hà Nội đồng thời gửi về email tuyengiaonucong@congdoangdvn.org.vn trước ngày 21/4/2015.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ VN (để b/c);

- Lãnh đạo, các ban, VP2 CĐGDVN;

- Lưu VT, TG-NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Phạm Văn Thanh